
NORAKSTS  

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, fakss 63107243, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: dome@tukums.lv 
 

 

APSTIPRINĀTI 

         ar Tukuma novada Domes 25.11.2010. 

 lēmumu (prot.Nr.13, 5.§.) 

 

Ar grozījumiem, kas izdarīti 

ar Tukuma novada Domes lēmumu: 

-28.02.2013. (prot.Nr.3, 3.§.), 

-24.11.2016. (prot.Nr.16, 6.§.) 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

 

2010.gada 25.novembrī               Nr.42 

(prot. Nr.13, 5.§.) 

 

Par bērnu ēdināšanas maksas Tukuma novada  

pirmsskolas izglītības iestādēs un izglītības  

iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības  

programmu, noteikšanas kārtību 
Izdoti saskaņā likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 14.punkta g) apakšpunktu, 41.panta 

pirmās daļas 1.punktu un 43.panta trešo daļu, 

Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 11.punktu 

Lietotie termini: 

 

Ēdināšanas maksa (ēdināšanas izdevumi) – bērnu ēdināšanas nodrošināšanas pakalpojuma 

attiecināmās izmaksas Tukuma novada pirmsskolas izglītības iestādēs un izglītības iestādēs, kas 

īsteno pirmsskolas izglītības programmu. 

Ēdināšanas maksas pastāvīgā daļa – bērnu ēdināšanas nodrošināšanas pakalpojuma attiecināmās 

izmaksas, kas saistītas ar ēdiena sagatavošanu. 

Ēdināšanas maksas mainīgā daļa – bērnu ēdināšanas nodrošināšanas pakalpojuma attiecināmās 

izmaksas, kas saistītas ar pārtikas produktu iegādi. 

Daudzbērnu ģimene - ģimene, kurā ir trīs un vairāk bērni līdz 18 gadu vecumam vai kuri līdz 20 

gadu vecumam turpina mācības vispārizglītojošā mācību iestādē vai profesionālās izglītības mācību 

iestādē, kas īsteno profesionālās vidējās izglītības programmu. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 28.02.2013. lēmumu (prot.Nr.3, 3.§.) 

 

1. Noteikumi nosaka vecāku (aizbildņu) maksas noteikšanas kārtību par bērnu ēdināšanu 

Tukuma novada pirmsskolas izglītības iestādēs un izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības 

programmu (turpmāk tekstā – Izglītības iestāde). 

 

 2. Bērnu ēdināšanas maksu Izglītības iestādē veido pastāvīgā un mainīgā daļa.  

 

3. Ēdināšanas maksas pastāvīgās daļas izdevumu kopsumma tiek paredzēta Izglītības iestādes 

apstiprinātajā izdevumu tāmē gadam un attiecīgo maksājumu, atbilstoši Izglītības iestādes aprēķinam, 

vecāki (aizbildņi) maksā katru mēnesi.  

 

http://www.tukums.lv/
mailto:dome@tukums.lv


4. Ēdināšanas maksas mainīgās daļas izdevumus par bērna vienreizēju, divreizēju vai 

trīsreizēju ēdināšanu, ņemot vērā pārtikas produktu iegādes izmaksas un Izglītības iestādes faktisko 

apmeklējumu, atbilstoši Izglītības iestādes aprēķinam, vecāki (aizbildņi) maksā katru mēnesi. 

 

5. Dome ar atsevišķu lēmumu katru gadu nosaka ēdināšanas maksas maksimālo apmēru. 

 

6. Dome proporcionāli bērnu skaitam Izglītības iestādē var piešķirt līdzfinansējumu 

ēdināšanas maksas pastāvīgās daļas izdevumu segšanai un piešķir līdzfinansējumu šo noteikumu 7. 

un 8.punktā minētās daudzbērnu ģimeņu bērnu ēdināšanas maksas starpības samaksai. 

 

7. Ja Izglītības iestādes pirmsskolas izglītības programmu apmeklē: 

7.1. divi bērni no vienas ģimenes, tad ēdināšanas maksas pastāvīgā daļa tiek noteikta 50 % 

apmērā par katru bērnu, 

 7.2. daudzbērnu ģimenes bērni, tad ēdināšanas maksas pastāvīgā daļa tiek noteikta 25 % 

apmērā par katru bērnu. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 28.02.2013. lēmumu (prot.Nr.3, 3.§.) 

 

8. Daudzbērnu ģimenēm (aprūpē ir vismaz trīs bērni, to skaitā audžuģimenē ievietoti un 

aizbildnībā esoši bērni. Par daudzbērnu ģimenes bērnu uzskatāma arī pilngadīga persona, kas nav 

sasniegusi 24 gadu vecumu, ja tā iegūst vispārējo, profesionālo vai augstāko izglītību), kuru bērni 

apmeklē Izglītības iestādi Tukuma novadā, ēdināšanas maksas mainīgā daļa tiek noteikta 25 % 

apmērā no 4.punktā aprēķinātās maksas. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 28.02.2013. lēmumu (prot.Nr.3, 3.§.) 

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 24.11.2016. lēmumu (prot.Nr.16, 6.§.) 

 

 

8.1 Daudzbērnu ģimenēm, kuru bērni apmeklē izglītības iestādi Tukuma novadā, kurā 

ēdināšanas pakalpojumu nodrošina komersants, ēdināšanas maksa tiek noteikta 25 % apmērā no 

aprēķinātās maksas. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 28.02.2013. lēmumu (prot.Nr.3, 3.§.) 

 

 9. Maksa par bērnu ēdināšanu kārtējam mēnesim jāsamaksā Izglītības iestādē vai jāiemaksā 

tās norādītajā bankas kontā līdz nākošā mēneša 25.datumam. 

 

 10. Vecāku (aizbildņu) maksa par bērnu ēdināšanu izmantojama tikai ēdināšanas pakalpojuma 

attiecināmo izdevumu segšanai. 

 

 11. Svītrots ar Tukuma novada Domes 24.11.2016. lēmumu (prot.Nr.16, 6.§.) 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    J.Šulcs 
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

Tukumā 2016.gada 28.novembrī  

 

 

 


